
Pengembangan Media
Pembelajaran Interaktif “Guru

3D” pada Mata Pelajaran
Animasi 3 Dimensi

by Fitri Nurmahmudah

Submission date: 14-Nov-2023 06:22AM (UTC+0700)
Submission ID: 2227229830
File name: 82-Afifuddin.pdf
(353.62K)
Word count: 4775
Character count: 31166



1

1

2

7

7

16

32

35

46



8

8

23



3

4

15

21

37

38

43

47

50

52



2

19

20

30

40

41



10

11

11

25

33

42

44



14

34



13

14





2

2

6

10

12

12

12

13

17



3

3

6

7

9

18

18

18

20

24

26

26

27

31

53



23

28

28

51



1

19

22

39



5

6

9

17

22

45

48

49



1

1

3

13

24

29

36





18%
SIMILARITY INDEX

%
INTERNET SOURCES

18%
PUBLICATIONS

%
STUDENT PAPERS

1 1%

2 1%

3 1%

Pengembangan Media Pembelajaran Interaktif “Guru 3D”
pada Mata Pelajaran Animasi 3 Dimensi
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

Mukhlisulfatih Latief, Agus Lahinta, Maudy
Putery Hasan. "Pengembangan Media
Pembelajaran Interaktif Pada Mata Pelajaran
Animasi 2 Dimensi dan 3 Dimensi", Jurnal
Teknik, 2022
Publication

Agustan Ependi, Lucy Asri Purwasi, Idul Adha.
"Pengembangan Media Pembelajaran
Macromedia Flash Berbasis Saintifik", Jurnal
Pendidikan Matematika ( JUDIKA EDUCATION),
2020
Publication

Wahyudi Wahyudi, Rima Rima, Nurhayati
Nurhayati. "REMEDIASI HASIL BELAJAR FISIKA
DENGAN MEDIA ANIMASI PADA MATERI
PEMANTULAN CAHAYA UNTUK SISWA KELAS
VIII SMPN 2 JAWAI KABUPATEN SAMBAS
KALIMANTAN BARAT", Jurnal Edukasi
Matematika dan Sains, 2016
Publication



4 1%

5 1%

6 1%

7 1%

8 1%

Bambang Suwardi Joko, Relisa. "STRATEGI
KEPALA SEKOLAH SMA DALAM
PEMBELAJARAN MASA PANDEMI COVID-19 DI
PROVINSI SUMATERA UTARA", Jurnal
Penelitian Kebijakan Pendidikan, 2021
Publication

Silva Nurlaila Qodar Wati, Ratnasari Dyah
Utami. "Melatih Kemampuan Public Speaking
Siswa Sekolah Dasar Melalui Model Quantum
Teaching", Jurnal Basicedu, 2022
Publication

Siti Aisyah, Dwi Ivayana Sari, Ria Faulina. "The
Effectiveness of Probing-Prompting Learning
Model using Google Meet Platform on
Student's Mathematical Communication
Ability", Journal of Medives : Journal of
Mathematics Education IKIP Veteran
Semarang, 2022
Publication

Moh. Farizqo Irvan, Feylosofia Putri Agry,
Habibullah Habibullah. "Pengembangan
Media Kartu Remi Pancasila “Rensla” untuk
Meningkatkan Civic Literacy Siswa", Dawuh
Guru: Jurnal Pendidikan MI/SD, 2021
Publication

Tekad Budiantoro. "Meningkatkan Hasil
Belajar Mata Kuliah Bahasa Indonesia melalui



9 1%

10 1%

11 1%

12 <1%

Model Pembelajaran Project Based Learning",
Jurnal Humaniora Teknologi, 2019
Publication

Firmansyah, Radif Khotamir Rusli,
Muhammad Agus Mulyana. "Komparasi Hasil
Belajar Siswa Menggunakan Media Zoom
Cloud Meeting Dengan Video Pembelajaran
Bahasa Arab", Tatsqifiy: Jurnal Pendidikan
Bahasa Arab, 2022
Publication

Erdawati Nurdin, Desti Daragita Nayan,
Risnawati Risnawati. "Pengaruh Pembelajaran
Model Creative Problem Solving (CPS)
terhadap Kemampuan Berpikir Kritis ditinjau
dari Kemampuan Awal Matematis Siswa
Sekolah Menengah Atas", Jurnal Gantang,
2020
Publication

Ririn Hanifah, Dwi Ivayana Sari, Nur Aini.
"Development of Instructional Media on
Mathematics Assisted Mobile Learning-Based
with I-SPRING ON Algebraic Materials",
Journal of Medives : Journal of Mathematics
Education IKIP Veteran Semarang, 2022
Publication

Linda Pramita, Yetty Hastiana, Rusdy A Siroj.
"Development of Biodiversity Materials



13 <1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

through Interactive Powerpoint in 10th Grade
of Senior High School", BIODIK, 2019
Publication

Sura Menda Ginting, Hermansyah Amir, Ruth
Sinthia Ginting. "PENGEMBANGAN MEDIA
PEMBELAJARAN MIT APP INVENTOR
BERPLATFORM ANDROID PADA MATERI
STOIKIOMETRI DI KELAS X MIPA SMAN 7
KOTA BENGKULU", ALOTROP, 2022
Publication

Natasyah Br Sitepu, Apiek Gandamana.
"Pengembangan Media Pembelajaran Display
Board Berbasis Discovery Learning Pada
Tema 6 Subtema 2 Kelas V SD Negeri 040452
Kabanjahe T.A 2022/2023", Journal on
Education, 2023
Publication

Ani Nur Aeni, Mita Dewi Handari, Sakti
Wijayanti, Wira Sakti Sutiana.
"Pengembangan Video Animasi Light Pedia
Sebagai Media Dakwah Dalam Pembelajaran
di SD", Al-Madrasah: Jurnal Pendidikan
Madrasah Ibtidaiyah, 2022
Publication

Armaini Rambe, Erni Erni, Erika Simanulang.
"Pengembangan Media Pembelajaran
Berbasis Android Menggunakan Aplikasi
Smart Apps Creator Pada Mata Pelajaran



17 <1%

18 <1%

19 <1%

20 <1%

Pembuatan Hiasan Busana Kelas XI SMK
Pemda Lubuk Pakam", Jurnal Pendidikan
Tambusai, 2022
Publication

Muslimah Muslimah, Kuntoro Kuntoro.
"Pengembangan Bahan Ajar Interaktif
Menulis Teks Deskripsi dengan Media Video
Wisata Lokal di Kabupaten Banjarnegara",
Metafora: Jurnal Pembelajaran Bahasa Dan
Sastra, 2021
Publication

Rica Wijayanti, Didik Hermanto, Zainudin
Zainudin. "Efektivitas Penggunaan Aplikasi
Quizizz Pada Matakuliah Matematika Sekolah
Ditinjau dari Motivasi dan Hasil Belajar
Mahasiswa", Jurnal Cendekia : Jurnal
Pendidikan Matematika, 2021
Publication

Tri Yuliani, Nyoto Suseno, Riswanto Riswanto.
"PENGEMBANGAN MEDIA EVALUASI
PEMBELAJARAN BERUPA GAME BERBANTU
APLIKASI CONSTRUCT 2 PADA MATERI
HUKUM NEWTON", JURNAL FIRNAS, 2021
Publication

Delima Delima, Hidayat Hidayat.
"PENGEMBANGAN MEDIA PEMBELAJARAN
BERBASIS POWTOON PADA MATA PELAJARAN



21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

IPA MATERI DAUR HIDUP HEWAN", Pedagogi:
Jurnal Ilmiah Pendidikan, 2022
Publication

Syifa Aliffia, Christiyanti Aprinastuti, Maria
Agustina Amelia. "Pengembangan Buku
Panduan Guru Materi Debit Berbasis
Etnomatematika Menggunakan Tradisi
Bercocok Tanam Padi di Kulon Progo",
EDUKATIF : JURNAL ILMU PENDIDIKAN, 2022
Publication

Risky Darmawan, Dodik Mulyono, Rais
Firlando. "PENERAPAN E-LEARNING BERBASIS
WEB BLOG PADA PEMBELAJARAN BOLA VOLI
KELAS X DI SMK PERTANIAN NEGERI 2
TUGUMULYO KABUPATEN MUSI RAWAS
TAHUN PELAJARAN 2021/2022", Jurnal Arena
Olahraga Silampari, 2023
Publication

Exsaris Januar. "PENGGUNAAN MEDIA KOMIK
CARANO SEBAGAI LITERASI BUDAYA DI
SEKOLAH DASAR PENGGUNAAN MEDIA
KOMIK CARANO SEBAGAI LITERASI BUDAYA
DI SEKOLAH DASAR", Kebudayaan, 2020
Publication

Ika Asti Astuti, Aris Harwanto, Tonny Hidayat.
"Pengembangan Media Interaktif Pengenalan
Sistem Tata Surya Menggunakan Framework
MDLC", Eksplora Informatika, 2019
Publication



25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

Orin Asdarina, Husnul Khatimah.
"PENGEMBANGAN MODUL PEMBELAJARAN
MATRIKS BERBANTUAN APLIKASI
GEOGEBRA", AKSIOMA: Jurnal Program Studi
Pendidikan Matematika, 2021
Publication

Winda Dwi Putri, Nila Fitria. "PENGARUH
VIDEO PEMBELAJARAN CERITA DAN LAGU
TERHADAP KEMAMPUAN BERBICARA ANAK",
Jurnal Anak Usia Dini Holistik Integratif
(AUDHI), 2021
Publication

Meilani Puspitawati, Fachroerrozi Hoesni,
Firmansyah Firmansyah. "ANALISIS
PENERAPAN KESEJAHTERAAN HEWAN DAN
NOMOR KONTROL VETERINER (NKV) DI
RUMAH POTONG HEWAN (RPH) PEMERINTAH
DAN SWASTA DI PROVINSI JAMBI", JAS ( Jurnal
Agri Sains), 2021
Publication

Sendi Farista, Nyoto Suseno, Friska Octavia
Rosa, Purwiro Harjati. "PENINGKATAN MINAT
DAN HASIL BELAJAR SISWA TERHADAP
MATERI FISIKA MELALUI MODEL PROJECT
BASED LEARNING", JURNAL FIRNAS, 2022
Publication

Siti Mayyuthi'i Ristiani, Retno Triwoelandari,
Yono Yono. "Pengembangan Media



30 <1%

31 <1%

32 <1%

33 <1%

Pembelajaran Lectora Inspire Versi 12 Pada
Mata Pelajaran IPA Berbasis STEM untuk
Menumbuhkan Karakter Kreatif Siswa", Jurnal
Basicedu, 2020
Publication

Suci Azliyanti Maha Putri, Zetra Hainul Putra,
Mahmud Alpusari. "PENGEMBANGAN MODUL
MATERI BANGUN DATAR BERBASIS
ETNOMATEMATIKA MELAYU KUANSING DI
SEKOLAH DASAR", AKSIOMA: Jurnal Program
Studi Pendidikan Matematika, 2023
Publication

Della Indah Fitriani, Fitroh Hayati. "Penerapan
Metode Tahsin untuk Meningkatkan
Kemampuan Membaca Al-Qur’an Siswa
Sekolah Menengah Atas", Jurnal Pendidikan
Islam Indonesia, 2020
Publication

Karen Gisel Campo-Meneses, Javier García-
García. "Mathematical Connections Related to
Exponential and Logarithmic Functions: A
Literature Review", RANGE: Jurnal Pendidikan
Matematika, 2023
Publication

Renal Ismudya, Bambang Susanto,
Muhammad Arief Maulana. "Pengaruh
Layanan Bimbingan Kelompok Teknik
Modeling Terhadap Minat Wirausaha pada



34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

Siswa", Advice: Jurnal Bimbingan dan
Konseling, 2019
Publication

Almas Zati Hulwani, Heni Pujiastuti, Isna
Rafianti. "Pengembangan Media
Pembelajaran Interaktif Android Matematika
dengan Pendekatan STEM pada Materi
Trigonometri", Jurnal Cendekia : Jurnal
Pendidikan Matematika, 2021
Publication

Luluk Hamidah, I Gusti Putu Suryadarma.
"The relationship between students' science
process skills and awareness in
environmental issues using outdoor learning",
JURNAL BIOEDUKATIKA, 2021
Publication

Sesmiyanti Sesmiyanti, Rindilla Antika,
Suharni Suharni. "The Development of
Reading Textbook Oriented to Character
Education using Multimodality in College", AL-
ISHLAH: Jurnal Pendidikan, 2021
Publication

Sutrisno Sutrisno, Afis Pratama, Handini Arga
Damar Rani. "Pengembangan Media
Pembelajaran Video Tutorial untuk
Meningkatkan Keterampilan pada Mata
Pelajaran Teknik Animasi 2 Dimensi dan 3
Dimensi Siswa Jurusan Multimedia SMK



38 <1%

39 <1%

40 <1%

Negeri 1 Tonjong", Joined Journal ( Journal of
Informatics Education), 2020
Publication

Amira Tuzzahra, Kasrina Kasrina, Irwandi
Ansori. "Rancang Bangun Aplikasi Kamus
Tumbuhan Berspora Berbasis Android dari
Studi Tumbuhan Berspora di Taman Wisata
Alam Pantai Panjang Kota Bengkulu",
Diklabio: Jurnal Pendidikan dan Pembelajaran
Biologi, 2020
Publication

Arlis Arlis. "Upaya Meningkatkan Hasil Belajar
IPA Siswa dengan Menggunakan Metode
Demonstrasi pada Kelas VI SD Negeri 01
Durian Tinggi Kecamatan Kapur IX Kabupaten
Lima Puluh Kota", JUSIE ( Jurnal Sosial dan
Ilmu Ekonomi), 2019
Publication

Dinar Aulia Wahyuningtyas, Sunardi Sunardi,
Erfan Yudianto, Susanto Susanto, Abi Suwito.
"PENGEMBANGAN MODEL PEMBELAJARAN
PROBLEM BASED COOPERATIVE LEARNING
DAN PENGARUHNYA TERHADAP
KEMAMPUAN PEMECAHAN MASALAH
MATEMATIKA SISWA", AKSIOMA: Jurnal
Program Studi Pendidikan Matematika, 2023
Publication



41 <1%

42 <1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

Ervhy Indra Puspita, Tin Rustini, Dinie
Anggraeni Dewi. "RANCANG BANGUN E-
BOOK “KEGIATANKU DALAM MENJAGA
LINGKUNGAN ALAMKU” PELAJARAN IPS
KELAS V SD", Sosial Khatulistiwa: Jurnal
Pendidikan IPS, 2021
Publication

Fidi Dwi Anita, Puji Siti Balkist, Novi Andri
Nurcahyono. "Kartu Uno untuk Meningkatkan
Kemampuan Pemahaman Konsep Matematis
Siswa SMP", Jurnal Cendekia : Jurnal
Pendidikan Matematika, 2022
Publication

Gita Permata Puspita Hapsari, Zulherman
Zulherman. "Pengembangan Media Video
Animasi Berbasis Aplikasi Canva untuk
Meningkatkan Motivasi dan Prestasi Belajar
Siswa", Jurnal Basicedu, 2021
Publication

Muhammad Sidiq Pambudi, Makhrus
Makhrus. "Pengembangan Media
Pembelajaran Pendidikan Agama Islam
Berbasis Information and Communications
Technology", Proceedings Series on Social
Sciences & Humanities, 2022
Publication

Ranti Erfiana, Maison Maison, M. Haris
Effendi Hsb. "Pengembangan Multimedia



46 <1%

47 <1%

48 <1%

49 <1%

Interaktif pada Materi Listrik untuk Siswa
Kelas IX SMP", Edu-Sains: Jurnal Pendidikan
Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam,
2021
Publication

Refni Novela, Atni Prawati, Masyhur Masyhur.
"Developing Interactive Learning Media for
Narrative Texts at SMK", EDUKATIF : JURNAL
ILMU PENDIDIKAN, 2022
Publication

Syahur Amin, Dwi Ivayana Sari, Mety
Liesdiani. "Pengembangan Media
Pembelajaran Berbasis Website
Menggunakan Pendekatan Problem-Solving
pada Materi SPLTV Kelas X", Jurnal Cendekia :
Jurnal Pendidikan Matematika, 2022
Publication

Talizaro Tafonao. "PERANAN MEDIA
PEMBELAJARAN DALAM MENINGKATKAN
MINAT BELAJAR MAHASISWA", Jurnal
Komunikasi Pendidikan, 2018
Publication

Ahmad Ghifari Tetambe, Dirman Dirman.
"KREATIVITAS GURU PENDIDIKAN AGAMA
ISLAM DALAM MENGEMBANGKAN MEDIA
PEMBELAJARAN BERBASIS ICT", Zawiyah:
Jurnal Pemikiran Islam, 2021
Publication



50 <1%

51 <1%

52 <1%

53 <1%

Exclude quotes On Exclude matches Off

Muhamad Kurnia Sugandi, Abdur Rasyid.
"Pengembangan Multimedia Adobe Flash
Pembelajaran Biologi Melalui Project Based
Learning Untuk Meningkatkan Kreativitas
Siswa Pada Konsep Ekosistem", BIODIK, 2019
Publication

Ahmad Izzuddin. "Efektivitas Bimbingan
Belajar terhadap Kesulitan Belajar Siswa Kelas
XII MA Muallimin NW Gunung Rajak Tahun
Pelajaran 2018/2019", MANAZHIM, 2019
Publication

Shenny Nur Khaerunnisa, Arifin Maksum,
Supriatna Supriatna. "PENGEMBANGAN E-
MODUL IPA BERBASIS SCIENTIFIC APPROACH
MATERI GAYA KELAS V SEKOLAH DASAR",
JURNAL PENDIDIKAN DASAR, 2022
Publication

Vivin Muthoharoh, Norida Canda Sakti.
"Media Pembelajaran Interaktif
Menggunakan Adobe Flash CS6 Untuk
Pembelajaran IPS Siswa Sekolah Menengah
Atas", EDUKATIF : JURNAL ILMU PENDIDIKAN,
2021
Publication



Exclude bibliography On


